
UCHWAŁA NR XLIX/320/2022 
RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały  Nr XXXVII/222/2021 Rady Gminy Kotlin z dnia 30 listopada 2021 r. 
w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 rok tabela, 
o której mowa w punkcie IX. Zadania przewidziane do realizacji związane z profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych w 2022r., otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Moch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFDFC9B5-B987-4797-9BB8-7484C9A5320A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/320/2022 

Rady Gminy Kotlin z dnia 29 grudnia 2022 r. 

IX. Zadania przewidziane do realizacji związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych w 2022 roku określa poniższa tabela: 

Lp. Nazwa zadania Wskaźnik osiągnięcia celu Termin Kwota 
1 2 3 4 5 
I. ZWIĘKSZENIE DOSTĘPNOŚCI POMOCY TRAPEUTYCZNEJ I REHABILITACYJNEJ DLA OSÓB UZALEŻNIONYCH OD 

ALKOHOLU 
1. Podejmowanie działań mających na celu rozpoznanie stopnia 

uzależnienia, zgodnie z napływającymi wnioskami jak i z 
inicjatywy własnej. 

Ilość wniosków, ilość 
przeprowadzonych konsultacji 

Cały rok  

2. Opłacanie kosztów sporządzenia przez biegłych opinii w 
przedmiocie uzależniania od alkoholu. 

Ilość opinii w przedmiocie 
uzależnienia, ilość zleceń 

Cały rok 1 000,00 zł 

3. Zakup i rozpowszechnianie materiałów edukacyjnych związanych z 
profilaktyką problemów alkoholowych. 

Ilość miejsc docelowych, liczba ulotek 
zakupionych i rozpowszechnionych 

Cały rok  

4. Dofinasowanie zajęć terapeutycznych, treningów i programów 
pomocy psychologicznej. 

Liczba uczestników w tym ilość osób 
kończących terapię 

Cały rok 4 000,00 zł 

5. Opłacenie kosztów sądowych Ilość przelewów Cały rok 1000,00 zł 
II. UDZIELANIE RODZINOM, W KTÓRYCH WYSTEPUJĄ PROBLEMY ALKOHOLOWE, POMOCY PSYCHOSPOŁECZNEJ 

I PRAWNEJ, A W SZCZEGÓLNOŚCI OCHORNY PRZED PRZEMOCĄ W RODZINIE   
1. Pokrycie kosztów za udzieloną pomoc prawną lub obdukcje 

lekarską.  
Ilość wykonanych obdukcji lekarskich, 

ilość wydanych zaświadczeń 
Cały rok  

2. Sfinansowanie kolonii, obozów z programem profilaktycznym lub 
socjoterapeutycznym dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem 
alkoholowym. 

Ilość dzieci i młodzieży, uczestników 
kolonii, liczna realizatorów działań 

profilaktycznych, wysokość środków 
przeznaczona na realizację zadania 

Cały rok 40.000,00 zł 

3. Udzielenie pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie w 
uzyskaniu poradnictwa medycznego, psychologicznego, prawnego i 
socjalnego. 

Ilość konsultacji i porad 
specjalistycznych, ilość osób 

korzystających 

Cały rok  

4. Sfinansowanie pobytu ofiar przemocy w rodzinie w Ośrodku 
Interwencji Kryzysowej. 

Ilość osób korzystających z pobytu Cały rok  

5. Szkolenie grup zawodowych oraz dofinansowanie szkoleń i kursów Ilość osób biorących udział w Cały rok 3.000,00 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFDFC9B5-B987-4797-9BB8-7484C9A5320A. Podpisany Strona 1



członków GKRPA, pracowników socjalnych, nauczycieli służących 
podnoszeniu ich kompetencji w zakresie zagadnień z 
przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. 

szkoleniu, ilość wydanych 
zaświadczeń, informacje zwrotne, ilość 

wyników pochodzących z ewaluacji 
poszczególnych szkoleń 

6. Prowadzenie Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego do spraw 
uzależnień. 

Liczba udzielonych porad/konsultacji 
specjalistycznych, liczna osób 

udzielających porad/konsultacji, liczba 
osób korzystających z punktu 

Cały rok 3.800,00 zł 

III. PROWADZENIE PROFILAKTYCZNEJ DZIAŁALNOŚCI INFORMACYJNEJ I EDUKACYJNEJ W ZAKRESIE 
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII, W SZCZEGÓLNOŚCI DLA 
DZIECI I MŁODZIEŻY W TYM PROWADZENIE POZAEKCYJNYCH ZAJĘĆ SPORTOWYCH, A TAKŻE DZIAŁAN NA RZECZ 
DOŻYWIANIA DZIECI UCZESTNICZĄCYCH W POZALEKCYJNYCH PROGRAMACH OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZYCH I 
SOCJOTERAPEUTYCZNYCH 

1. Realizacja programów profilaktycznych w szkołach i/lub 
finansowanie realizowanych na terenie szkół programów, spotka, 
wydarzeń, służących do prowadzenia edukacji prozdrowotnej, 
promocji zdrowia i zdrowego stylu życia. 

Liczba zrealizowanych programów, 
liczba realizatorów programów, liczba 
osób biorących udział w działaniach 

Cały rok 18.000,00 zł 

2.  Prowadzenie świetlicy środowiskowej  
(Kotlin – 18 340,00 
Wola Książęca – 15 140,00) 

Ilość przeprowadzonych świetlic, ilość 
osób uczęszczających, ilość 
zrealizowanych programów 

profilaktycznych, ilość spotkań 
profilaktycznych 

10 miesięcy 33.480,00 zł 

3. Podejmowanie działań informacyjnych i edukacyjnych związanych 
z profilaktyką uzależnień w ramach kampanii lokalnych i 
ogólnopolskich w ramach współpracy międzysektorowej służb.  

Liczba kampanii, liczna imprez, liczba 
uczestników, liczba realizatorów 

Cały rok 2.900,00 zł 

4. Szkolenie wychowawców świetlicy środowiskowej Ilość wychowawców świetlicy, ilość 
odbytych szkoleń 

10 miesięcy  

5.  Realizacja lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 
negatywnym skutkom spożywania alkoholu Liczba zorganizowanych działań Cały rok 14 624,44 zł 

6.  Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i 
edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym. 

Liczba zorganizowanych działań Cały rok 3.000,00 zł 

7. Realizacja programów profilaktycznych, wydarzeń promujących Liczba zorganizowanych działań Cały rok 4.500,00 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFDFC9B5-B987-4797-9BB8-7484C9A5320A. Podpisany Strona 2



profilaktykę zdrowia, na terenie Gminy Kotlin, adresowaną dla 
mieszkańców, służącą profilaktyce prozdrowotnej.  

8. Wykonanie gadżetów promujących funkcjonowanie Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, oraz 
nawiązujących do profilaktyki uzależnień. 

Liczba zorganizowanych działań Cały rok 13.065,14 zł 

9. Przeprowadzenie diagnozy problemów społecznych w celu analizy 
podejmowanych działań oraz zidentyfikowania problemów w 
zakresie uzależnień na terenie Gminy Kotlin. 

Liczba zorganizowanych działań Cały rok 5.000,00 zł 

10. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób 
fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów w zakresie 
uzależnień oraz przeciwdziałaniu przemocy. 

Liczba zorganizowanych działań Cały rok 10.000,00 zł 

IV. WSPOMAGANIE DZIAŁALNOŚCI INSTYTUCJI, STOWARZYSZEŃ I OSÓB FIZYCZNYCH SŁUŻĄCEJ ROZWIĄZYWANIU 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
Zadania te obejmują finansowanie działalności i kampanii podejmowanych na rzecz profilaktyki uzależnień przez  organizacje, kluby i 
stowarzyszenia w zakresie: 

1. Organizowanie otwartych festynów, konkursów, koncertów, imprez 
sportowych i rekreacyjnych w tym Turniej Wsi, wycieczek pod 
hasłem profilaktyki uzależnień. 

Liczba: zorganizowanych działań 
uczestników, realizatorów, różnych 

form działań, działań zrealizowanych 
do ogółu odbiorców imprez 

Cały rok 27.000,00 zł 

2. Współpraca ze stowarzyszeniami i organizacjami pozarządowymi 
realizującymi programy o charakterze profesjonalnym oraz z 
innymi organizacjami i jednostkami działającymi na rzecz 
rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Liczba realizowanych wspólnych 
przedsięwzięć, liczba uczestników, 

liczba realizatorów 

Cały rok  

3. Zakup przedmiotów i sprzętu niezbędnego do realizacji zdań 
programu. 

Liczba zakupionych przedmiotów i 
sprzętu, liczba wniosków o wsparcie 

Cały rok 15.711,80 zł 

V. PODEJMOWANIE INTERWENCJI W ZWIĄZKU Z NARUSZENIEM PRZEPISÓW OKREŚLONYCH W ARTYKULE 131 I 15 
USTAWY ORAZ WYSTĘPOWANIE PRZED SĄDEM W CHARAKTERZE OSKARŻYCIELA PUBLICZNEGO 

1. Przeprowadzenie kontroli punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych w zakresie przestrzegania zasad i warunków 
korzystania z zezwoleń. 

Liczba przeprowadzonych kontroli 
punktów, liczba wydanych protokołów 

pokontrolnych 

Cały rok  

2.  Kontrola przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi dotyczących: - zakazu 
reklamy i promocji napojów alkoholowych, zakazu sprzedaży i 

Liczba prowadzonych kontroli i 
udzielonych porad 

Cały rok  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFDFC9B5-B987-4797-9BB8-7484C9A5320A. Podpisany Strona 3



podawania napojów alkoholowych, uwidaczniania o szkodliwości 
spożywania alkoholu. 

VI. WSPIERANIEZATRUDNIENIA SOCJALNEGO POPRZEZ ORGANIZOWANIE I FINANSOWANIE CENTRÓW INTEGRACJI 
SPOŁECZNEJ   

VII. ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINYCH KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
1.  Członkowi Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych przysługuje wynagrodzenie w wysokości 200,00 zł 
brutto zwane dalej „wynagrodzeniem”. Wynagrodzenie płatne jest 
za każdorazowy udział członka komisji w pracy komisji lub jej 
zespołów. Wynagrodzenie płatne jest na podstawie listy obecności 
potwierdzającej udział członka komisji w pracy komisji lub jej 
zespołów.   

Liczba posiedzeń komisji i prac zespołu  Cały rok 24 828,95 zł 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFDFC9B5-B987-4797-9BB8-7484C9A5320A. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLIX/320/2022 
RADY GMINY KOTLIN 
z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

zmieniającej uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2022 rok 

       Uchwalenie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a tym 
samym jego zmiana należy zgodnie z art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi do rady gminy.  

W związku z wyższym wpływem środków z opłaty za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych, nadwyżkę w kwocie 1 723,53 zł, przeznacza się na zadanie: 
- Lp.III.8. „Wykonanie gadżetów promujących funkcjonowanie Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, oraz nawiązujących do profilaktyki uzależnień.” – 13 065,14 zł. 
 
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFDFC9B5-B987-4797-9BB8-7484C9A5320A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IX

	Uzasadnienie



